II.) Translate. *Varro 5. L. L. 72. Müll.* Mare terras obnubit, ut nubes cælum.

OBNUNCIATIO vel obnuntiatio, ðnis, f. 3. actus obnunciandi, ἀντιθέτης. *V. vocem seq. inil. et I. — a) In singul. num. Cic. 1. Divinat. 16. 29. M.* Crasso quid acciderit, videmus, dirarum obnunciatione neglecta. *b) In plur. num. Id. 4. Att. 16.* Obnunciationibus per Scævola interpositis. *Id. 3. ad Q. fr. 3.* Comitiorum quotidie singuli dies tolluntur obnunciationibus. *Arnob. 2. 67.* Servatis de cælo, aut otiosas facitis obnunciationibus actiones?

OBNUNCIO vel obnuntio, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Obnuncians I. a.* — Obnunciare est verbum augurum proprium, et significat mali aliquid, aut impedimenti nunciare, quo minus quidquam publice agatur, *καταγγέλλω* (It. *annunziare qualche male;* Fr. *annoncer un mauvais presage;* Hisp. *anunciar un malo presagio;* Germ. *ein Unglück bedeutendes Zeichen melden, anzeigen, verkündigen;* Angl. *to tell any thing bad or unfortunate*), ex ob contra et nuncio, non ex omen et nuncio, ut vult *Donatus ad Ter. Adelph. 4. 2. 7.* bis verbis: *Qui malam rem nunciat, obnunciat: qui bonam, annunciat.* Nam proprie obnunciare dicuntur augures, qui aliquid mali omnis scævumque viderint. *Ilæc Donat.* Porro obnuncelabant non solum augures, sed etiam magistratus, et tribuni pleb. aliquando etiam contrarium omen mentiti, ut comitia turbarent, ut legis lationem impedirent, ut deliberationem aliquam publice disjicerent.

1.) Proprie. — a) Activæ forma. *Cic. 1. Divinat. 16. 29.* Si enim ea causa calamitatis fuit, non in eo est culpa, qui obnunciavit, sed in eo, qui non paruit. Veram enim fuisse obnunciationem, ut ait idem augur et censor, exitus approbavit. *Id. 2. Phil. 33. 83.* Augur auguri, consul consuli obnunciasti. *Id. post red. in senat. 5. 11.* Legem tribunus plebis tulit, ne auspiciis obtemperaretur, ne obnunciare concilio, ne legi intercedere liceret. *Id. Sext. 37. 79.* Fretus sanctitate Iribunatus, obnunciavit consuli, etc. et 36. 78. Si obnunciasset Fabricio is prætor, qui se servasse de cælo dixerat. *Liv. 22. 42. a med.* Paulus quom ei pulli non addixissent, obnunciari jam efferenti porta signa collegæ jussit. *Sueton. Cæs. 20.* Lege agaria promulgata, obnunciantem collegam foro expulit, et mox. Ut domo abditus, nihil aliud, quam per edicta obnunciaret. — b) Passivæ impersonaliter. *Cic. 4. Att. 3. a med.* Metellus postulat, ut sibi postero die in foro obnuncietur.

II.) Figuræ. *Ter. Adelph. 4. 2. 7.* Primus sentio mala nostra; prius rescisco omnia; Primus porro obnuncio.

OBNUPTIO, ðnis, f. 3. *V. OBDUCTIO.*
 ORNUPTUS, a, um. *V. OBNUBO.*
 OBŒDIENTER, OBŒDIENTIA, OBŒDIO et similia. *V. OBŒDIENTEB, OBEDIENTIA* et præcipue *OBŒDIO* inil.

OBŒLEO, es, ai, ere, a. 2. (ob et oleo) olere, redolere, odorem emitteie contra vel in aliquem, *ὀζέω* (It. *rendere, spirare odore;* Fr. *exhaler une odeur;* Hisp. *exhaler olor;* Germ. *riechen nach etwas;* Angl. *to smell strong, stink.*)

1.) Proprie. — a) Cum Accusativo. *Plaut. Most. 1. 1. 38.* te dii omnes perdant: oboluiti allium. Sic *Sueton. Vesp. 8.* Maluissim allium oboluisse. *Id. Cal. 23.* Silanum ad nocem compulsi, causatus, quod antidotum oboluisse, quasi ad præcavenda venena sua sumptum. — b) Absolute. *Plaut. Amph. 1. 1. 165. m.* Olet homo quidem malo suo. Hei! Numnam ego obolui? — Et cum Dativo personæ. *Apul. de Mag.* Cui enim cani, cui vulturio Alexandrii cæli quidquam abusque Cæensium finibus obolent?

II.) Translate. *Urbane, et joculariter Plaut. Cas. 4. 3. extr.* Dii hercle me cupiunt servatum: jam oboluit Casina procul, si fa sentire all'odore. et *Men. 2. 3. 33.* oboluit marsupium huius, quod habes.

OBŒLITIO, ðnis, f. 3. abolitio. *Apul. de Mundo.* Nebula est exhalatio vaporata, cui serenitas abolitionem infert. *At plerique rectius leg. abolitionem.*

OBŒLUSTATES, æ, m. 1. *ὀβλοσπτατης,* generator. Est titulus unius ex comediis Cæciliæ Statii. *Von. p. 779. 30.* *Merc.* Cæcilius in Obolustate. *Adde p. 277. 26.* et alibi. Eadem comædia *Generator* dicitur *ibid. p. 150. 2.* et 543. 28.

OBŒLUS, i, m. 2. *ὀβλός.* ¶ 1. In numis, vel stricto sensu, est numus æreus minutus, parva moneta apud Græcos, ut quadrans, teruncius, as apud Latinos, sexta pars drachmæ. *Vitruv. 3. 1. a med.* Civitates Græcorum æreos signatos, uti asses, ex æquo sex, quos obolos appellant, in drachma constituerunt. — Sumitur generatim pro parvo pretio, levi impensa, exiguo pecuniæ sumpto, in illo *Ter. Andr. 2. 2. 32.* Olera et pisciculos minutos ferre obolo in cœnam seni. ¶ 2. In ponderibus, vel latiori sensu, est minimum; sicuti talentum est summum. *Fann. de ponderib. et mens. 37.* Cecropium superest post hæc docuisse talentum, Quod summum doctis perhibetur pondus Athenis. Nam nihil his, obolove minus, majusve talento. *Cels. 5. 17.* docet pondus ejus esse sextam partem ponderis denarii. *Plin. 25. Hist. nat. 12. 91. (142).* Hyscrami semen hibunt obolo, tantumdem mecronii adjicientes. *Id. 21. ibid. 25. 96. (169).* Folia ejus trita tium obolorum pondere sistant etc. — Dividitur tamen in semiobolos duos, et in decem chateos. *Plin. 21. Hist. nat. 34. 109. (185).* Drachma Attica sex obolos pondere efficit, obolus decem chateos. *Id. 20. ibid. 1. 3. (8).* Modus portione virium a dimidio obolo ad solidum.